Ata nº20/2018

--- Ata da reunião Ordinária da Junta de Freguesia de Aveiras de Cima do dia 10

de Julho de 2018.-----------------------------------------------------------------------------------

--- Local da Reunião - Sede da Junta Freguesia.------------------------------------------------

--- A reunião teve início às vinte uma hora e trinta minutos e estiveram presentes,

António Rodrigues Torrão, Presidente, Luís Filipe Jorge Falacho, Secretário, Horácio

Manuel Patrício Abreu, Tesoureiro.----------------------------------------------------------------

--- Ordem do Dia ------------------------------------------------------------------------------------

 1 - Votação da Ata Ordinária de 26 de Junho de 2018.

 2 – Apoio ao Rancho Folclórico Camponeses do Vale Brejo, Festival Anual de

Folclore.

 3 -  Pedido de Renovação do Acordo de colaboração para a Escola de Folclore

Infantil da Casa do Povo de Aveiras de Cima.

 --- Executivo da Junta de Freguesia:-----------------------------------------------------------

--- 1 - Deliberou, por unanimidade, aprovar a ata da reunião de 26 Junho de 2018.--------

--- 2 – Deliberou, por unanimidade, dar um apoio financeiro no valor 350,00€( trezentos

e cinquenta euros), ao Rancho Folclórico Camponeses do Vale Brejo, para fazer face às

despesas com o seu Festival Anual de folclore, foi cedido também o Salão Nobre da

Junta de Freguesia para a Sessão de Boas Vindas aos Grupos Convidados.-----------------

--- 3 – Deliberou, por unanimidade, informar a Casa do Povo de Aveiras de Cima, que o

pedido de renovação do Protocolo para a Escola de Folclore Infantil, se encontra em

analise.-------------------------------------------------------------------------------------------------

--- Encerramento.-----------------------------------------------------------------------------------

--- Eram vinte e duas horas e trinta minutos quando o Senhor Presidente deu por

encerrada a reunião.----------------------------------------------------------------------------------

--- Para constar se lavrou a presente ata, que vai ser assinada pelos, Presidente Secretário

e Tesoureiro.-------------------------------------------------------------------------------------------

 O Presidente __________________________________

           O Secretário ___________________________________

                                 O Tesoureiro ___________________________________